Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   НЕКРАСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02.02.2017 г.           № 68
О внесении  изменений в постановление

Администрации  Некрасовского  муниципального
района от  02.03.2016г. №  0263
В соответствии  частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Некрасовского муниципального района Администрация Некрасовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в    требования к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)  казенными и бюджетными учреждениями  Некрасовского муниципального района утвержденные  постановлением Администрации  Некрасовского  муниципального района от  02.03. 2016г. №  0263 «Об утверждении  требований   к закупаемым  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) казенными и бюджетными учреждениями  Некрасовского муниципального района», прилагаемые изменения.

 2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя  главы  Администрации Некрасовского муниципального района  -  Манафову О.А.

3.Настоящее  постановление   вступает в силу со дня  подписания.

 Глава муниципального  района                         Н.В. Золотников

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы

   О.А. Манафова
Зав. юридическим отделом                                                            Ю.Е. Будилко

 Управление финансов НМР                                                          Л.В. Попова

Направить:

ОМЗ
Управление финансов

Маслова Л.И

4-11-48

Утверждено Постановлением

Администрации Некрасовского МР

от  ________ 2017 г. №  ______

Прилагаемые изменения вносимые в требования

 к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым  казенными и бюджетными учреждениями  Некрасовского муниципального района»
1.Пункты 1,2,3,4,5,6,7,8 таблицы изложить в следующей редакции:
	№
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования

к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Правилами определения требований
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные главным распорядителем средств бюджета  Некрасовского МР

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной Правилами определения требований
	функциональное назначение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный  приложением №2 к Правилам определения требований

	1
	30.02.12
	Ноутбуки
( для должностей категории «Руководители»)
	039
	Дюйм

	размер и тип экрана не менее
	17

	процессор
	наличие

	оперативная память (ОЗУ)
	наличие

	Жесткий диск (HDD)
	наличие

	операционная система
	наличие

	383
	Руб.

	предельная цена не более
	35000,00

	2
	30.02.12
	Ноутбуки
(для должностей  категория «Заместители руководителя»)
	039
	Дюйм

	размер и тип экрана не менее
	15

	процессор
	наличие

	оперативная память (ОЗУ)
	наличие

	Жесткий диск (HDD)
	наличие

	операционная система
	наличие

	383
	Руб.

	предельная цена не более
	30000,00

	3
	30.02.12
	Ноутбуки
(для должностей категории «Специалисты»)
	039
	Дюйм

	размер и тип экрана не менее
	15

	процессор
	наличие

	оперативная память (ОЗУ)
	наличие

	Жесткий диск (HDD)
	наличие

	операционная система
	наличие

	383
	Руб.

	предельная цена не более
	25000,00

	4
	30.02.12
	Планшетные компьютеры
(для должностей  категории «Руководитель»)
	039
	Дюйм

	размер и тип экрана не менее
	10,1

	процессор
	наличие

	оперативная память
	наличие

	Встроенная память
	наличие

	Операционная система
	наличие

	383
	Руб.

	предельная цена не более
	25000,00

	5
	30.02.12
	Планшетные компьютеры
(для должностей категории « Заместители руководителя»)
	039
	Дюйм

	размер и тип экрана не менее
	10,1

	процессор
	наличие

	оперативная память
	наличие

	Встроенная память
	наличие

	операционная система
	наличие

	383
	Руб.

	предельная цена не более
	22 000,00

	6
	30.02.15
	Компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
( для должностей категории  «Руководитель»)

	тип (моноблок/системный блок и монитор)
	системный блок и монитор

	039
	Дюйм

	экран/монитор
	наличие

	процессор
	наличие

	оперативная память (ОЗУ)
	наличие

	 жесткий диск (HDD)
	наличие

	оптический привод
	наличие

	операционная система
	наличие

	383
	Руб.

	предельная цена товара не более
	40000,00

	7
	30.02.15
	Компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
(для должностей категории « Заместители руководителя»)

	тип (моноблок/системный блок и монитор)
	системный блок и монитор

	039
	Дюйм

	экран/монитор
	наличие

	процессор
	наличие

	оперативная память (ОЗУ)
	наличие

	 жесткий диск (HDD)
	наличие

	оптический привод
	наличие

	операционная система
	наличие

	383
	Руб.

	предельная цена товара не более
	35000,00

	8
	30.02.15
	Компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
(для должностей категорий «Специалисты»)

	тип (моноблок/системный блок и монитор)
	системный блок и монитор

	039
	Дюйм

	экран/монитор
	наличие

	процессор
	наличие

	оперативная память (ОЗУ)
	наличие

	 жесткий диск (HDD)
	наличие

	оптический привод
	наличие

	операционная система
	наличие

	383
	Руб.

	предельная цена товара не более
	32000,00